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   مبلغ حق بیمه ای که از معلمان حق التدریس 
تمام وقت بایستی کسر شود ، چقدر است؟ در استان 
خوزستان نزدیک نصف مبلغ حق التدریس کسر 

می شود.
جمعی از معلمان حق التدریسی آزاد

نرخ حق بیمه معلمان حق التدریسی آزاد مانند سایر بیمه 
شدگان تامین اجتماعی 27درصد و 3درصد بیمه بیکاری 
مجموعاً 30درصد می باشد که 7درصد آن توسط بیمه شده 
و 23 درصد توسط آموزش و پرورش باید پرداخت شود. مثلًا 
درباره معلمان حق التدریسی آزاد که تدریس شان حداقل 
در ماه 104 ساعت کمتر نمی باشد )24 ساعت و حداکثر 44 
ساعت در هفته( از حداقل حقوق ) 2/635/200 ریال ( می 

توانند برخوردار شوند به صورت زیر محاسبه می شود
184464=7درصد*2635200
527040=2درصد*2635200

79065=3درصد*2635200
که 184464 حق بیمه کسر شده از معلم بوده و مابقی حق 
بیمه ای است که آموزش و پرورش باید پرداخت نماید. اگر 
معلم بیش از 24 ساعت در هفته تدریس داشته باشد  برای 
محاسبه حقوق و مزایای ماهیانه، تعداد ساعات کار ماهیانه 
)محاسبه به روز حتی برای ماه 31 روزه( ضرب در نرخ ساعتی 

حق التدریسی آزاد می شود. ولی محاسبه حق بیمه بر اساس 
حداقل  دست مزد عیناً مشابه محاسبه فوق خواهد بود.

   آموزگار تک پایه عشایری سیار شهرستان کلیبر 
می باشم از ابتدای سال 88 فوق العاده سختی کار تمام 
آموزگاران و مدیر آموزگاران عشایر تک پایه و سیار 
حذف شده است فقط چند پایه ها می گیرند آیا این 

حذف قانونی است؟
کریمی – کلیبر

فوق العاده سختی کار آموزگار و مدیر آموزگار کلاس های 
چند پایه عشایری به میزان 50درصد حقوق مبنای  سال 
87 و آموزگار تک پایه عشایری سیار به میزان 30درصد 
حقوق مبنای سال 87 قابل پرداخت است. و معیار امتیاز 

بندی فعلًا ندارد.

   از اردیبهشت ماه 88 به صورت سرباز معلم در 
منطقه دشتی بوشهر مشغول به کار شدم و تاکنون 
هیچ دریافتی نداشتم .منطقه می گوید باید کد از 
استان بگیرم. استان می گوید باید از وزارتخانه مجوز 

بگیرم. چگونه مشکلم را حل کنم ؟

طبق بخشنامه 710/43 مورخ 1387/9/12، سازمان ها و 
مناطق آموزش و پرورش درباره جذب نیرو های جدید اعم 
از سرباز معلم ، استخدامی و ... بایستی از وزارت آموزش و 
پرورش مجوز دریافت کنند. چون بخشنامه در سال گذشته 

صادر شده احتمالاً عدم پیگیری از منطقه بوده از طریق منطقه 
مجدداً پیگیری نمایید تا مشکل حل شود.

   نرخ حق التدریس برای نیرو های رسمی و آزاد در 
تمام جداول از دیپلم شروع شده است برای نیرو های 
کمتر از دیپلم )شرایط خاص انتقالی از نهضت ( نرخ را 

از چه مبلغی می توان به دست آورد ؟
ح. فکوری

بر اساس بخشنامه 200/83722 مورخ 88/9/4 معاون 
توسعه مدیریت رئیس جمهور نرخ حق التدریس نیرو های 
تمام وقت و غیرتمام وقت دارای مدرک تحصیلی کمتر از 
دیپلم بر اساس محاسبات به ترتیب مبلغ 23/640 ريال و 

22/200 ريال می باشد.

    آیا به مدیر مدرسه بزرگسالان حق مدیریت تعلق 
می گیرد؟ منطقه ... تهران از پرداخت آن خودداری 

می کند.
کاظم. م

حق مدیریت به تمام مدیران واحد های آموزشی اعم از 
روزانه، بزرگسالان و ... تعلق می گیرد. حق مدیریت، مدیران 
دبیرستان های بزرگسالان مانند دبیرستان های نظری و ... از 
1700 تا 2020 با توجه به درجه مدرسه قابل پرداخت است.

   آیا تفاوت تطبیق در محاسبه نرخ حق التدریس غیر 
موظف و آزاد تأثیر دارد؟

تفاوت تطبیق بر اساس اصل قانون مدیریت خدمات کشوری، 
بایستی در مبلغ حق التدریس غیر موظف تأثیر داشته باشد. 
چون قابل استهلاک ولیکن در آیین نامه اجرایی فصل دهم، 
تفاوت تطبیق را در محاسبه قرار نمی دهند. که خود جای 
سئوال دارد. علی ایحال در حال حاضر آموزش و پرورش آن را 
محاسبه نمی کند. ولیکن در خصوص معلمان حق التدریس 
آزاد چون به ازای هر سال سنوات 2درصد به مبلغ حق 
التدریس آنان اضافه می شود تقریباً معادل یک صدم تفاوت 
تطبیق) که مجموعاً یک صدم از دریافتی و دو صدم( اضافه 
می گردد که موجب تفاوت های اساسی در نرخ ها شده است. 
البته چون دو درصد بر پایه اولین حکم از رتبه یک محاسبه 
می شود عملًا عدد بزرگی نمی شود ولیکن در مجموع تناقض 

های جدی وجود دارد.

   در شیفت غیر موظف مدرسه ابتدایی منطقه 9  
تمام هفته را کلاس گرفتم ولی منطقه از نصف ساعات 
هم کمتر پرداخت می کند و می گوید قانون مدیریت 

خدمات کشوری مانع است.
دو احتمال می توان متصور شد اول آنکه اگر منطقه مشکل را 
آیین نامه اجرایی فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری 
می داند، می توان از تبصره های موجود آن که 20درصد 
کارکنان را تا سقف 50 درصد اضافه کار معاف می داند، برای 
معلمان ابتدایی که غیر موظف آنان بایستی تمام وقت باشد 

استفاده کرد.
احتمال دوم که می توان برای این مشکل تصور کرد سقف 

ممنوعیت بیش از پانزده ساعت تدریس غیر موظف برای 
معلمانی می باشد که چون بخشنامه داخلی است، آموزش و 
پرورش می تواند آن را برای آموزگاران ابتدایی لغو نماید. این 
موضوع با هماهنگی رؤسای سازمان ها نیز قابل حل است. و 
در برخی از استان ها مانند خوزستان و ... اجرایی شده است با 
توجه به کمبود معلمان دوره ابتدایی، توجه مسئولین به رفع 

موانع قانونی، باعث احقاق حقوق آنان خواهد شد.

   در شماره های قبلی نوشته بودید ایام خدمت نیرو 
های خرید خدمات آموزشی جزو سنوات آنان محاسبه 
نمی شود اگر آنها بیمه شوند چطور؟ منطقه با صراحت 

می گوید که محاسبه می شود.
نیروهای خرید خدمات آموزشی که از طرف شرکت های 
طرف قرار داد با آموزش و پرورش در مدارس به کار گیری 
شده اند. چون دارای کد پرسنلی دریافت حقوق از خزانه 
دولتی نیستند سنوات خدمت دولتی برای آنان محاسبه 
نمی شود. امّا سنوات پرداخت حق بیمه تامین اجتماعی برای 
آنان سنوات تامین اجتماعی می شود. شاید منظور منطقه 
سنوات تامین اجتماعی می باشد امّا سنوات دولتی برا ی آنان 

محاسبه نمی شود.

   دریافت حق بیمه معلمان در یک ماه اخیر به مبلغ 
بالایی افزایش یافته است. قانون چه می گوید؟

حق بیمه طبق مصوبه دولت و بخشنامه بیمه مرکزی افزایش 
یافته و دستگاه ها ناچار از اعمال آن می باشند.
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